РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ № 2

 заседания антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области

15.08.2024 года
Председатель: Бурняшев Г.А. - глава Администрации Лозновского сельского поселения.
Секретарь комиссии: Галявина Л.А. – ведущий специалист Администрации Лозновского сельского поселения.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Туголукова Т.В.  – член комиссии
Веткасова И.А. – директор МБУК ЦР ЛСП «ЦДК».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. О развитии массового спорта как факторе формирования здорового образа жизни.
          Выступил: Веткасова И.А. –директор МБУК ЦР ЛСП «ЦДК».
Досуговая деятельность по пропаганде здорового образа жизни осуществляется в соответствии с планом мероприятий организации досуга молодежи, подростков и детей. Большое внимание учреждениями культуры  уделено патриотическому воспитанию подростков и молодежи, организации досуга, профилактике наркомании, курения и злоупотребления алкоголя. Работники культуры активно используют разнообразные формы вовлечения подрастающего поколения к здоровому образу жизни. Намечено мероприятие под девизом «Скажи наркотикам-НЕТ!» в котором примут  участие учащихся  школ. Цель такого мероприятия:
- изучение причины и последствий возникновения и распространения алкоголизма, наркомании, токсикомании;
         - рассмотрение различных сторон проблем наркомании, табакокурения, пьянства;

- показать взаимосвязь здорового образа жизни и состояния здоровья человека;
- ознакомить с влиянием вредных привычек на организм человека;
- выяснить, насколько значима проблема наркомании с точки зрения самих подростков;
-создать условия для формирования стойкого негативного отношения к употреблению алкоголя и наркотиков;
-способствовать развитию критического отношения к людям, наносящим ущерб своему здоровью и здоровью окружающих.

1. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о развитии массового спорта как факторе формирования здорового образа жизни.

 Председатель комиссии                                                             Г.А. Бурняшев

Секретарь                                                                                     Л.А. Галявина